Муниципальное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа №1 пгт Спирово

Протокол № 2

заседания педагогического совета школы

От  15 сентября 2023 года.                                                                Присутствовало   - 15 чел.

Повестка дня

1. Лекторий «Экстремистская деятельность в сети интернет»

2. Утверждение плана школьного методического объединения учителей

начальных классов, плана школьного методического объединения учителей

предметников, плана работы библиотеки, мероприятии по формированию

позитивного отношения  к вопросам объективной оценки результатов

обучения, плана работы с одаренными детьми, плана методической работы

школы, плана   работы со слабоуспевающими учащимися.

3. Утверждение комиссии по стимулирующим выплатам педагогам.

4. О внесении изменений в критерии стимулирующим выплатам педагогам.

1. Лекторий «Профилактика экстремизма и терроризма в молодежной среде»

По первому вопросу слушали и.о.директора Н.В.Вишнякова., которая сообщила о

том что необходимо держать на контроле вопросы профилактики экстремизма и

терроризма среди подростков, а также выстроить систему работы по данному

направлению не только с обучающимися но и семьями. Проводить мероприятия по

обучению навыкам без конфликтного общения, умение отстаивать свое мнение,

противодействовать социально опасному поведению.

Постановили: принять информацию к сведению, включить в планы воспитательной

работы мероприятия по профилактики экстремизма и терроризма среди подростков.

Голосовали

За – 15    против- 0     воздержались - 0

 2.  Утверждение плана школьного методического объединения учителей начальных

классов, плана школьного методического объединения учителей предметников,

плана работы библиотеки, мероприятии по формированию позитивного отношения

к вопросам объективной оценки результатов обучения, плана работы с одаренными

детьми, плана методической работы школы, плана   работы со слабоуспевающими

учащимися.

   Слушали руководителей ШМО Горянову О.П.. и Кукушкину Ю.И., которые

познакомили с Планами работы ШМО учителей начальных классов и учителей-

предметников на 2023-2024 учебный год.

   Слушали заведующую библиотекой Горянову О.П., которая познакомила с Планами

работы библиотеки на 2023-2024 учебный год.

    Слушали заместителя директора по УВР Трифонову А.А., которая познакомила с

основными направлениями мероприятии по формированию позитивного отношения  к

вопросам объективной оценки результатов обучения, планом работы с одаренными

детьми, планом методической работы школы, планом   работы со слабоуспевающими

учащимися.

Постановили: Утвердить план школьного методического объединения учителей

начальных классов, план школьного методического объединения учителей предметников,

плана работы библиотеки, мероприятия по формированию позитивного отношения  к

вопросам объективной оценки результатов обучения, план работы с одаренными детьми,

план методической работы школы, план   работы со слабоуспевающими учащимися.

Голосовали:

За- 15

Против – 0

            Воздержались-0

3. Утверждение комиссии по стимулирующим выплатам педагогам.

По третьему вопросу выступила и.о.директора Н.В.Вишнякова. Она предложила

утвердить состав комиссии по стимулирующим выплатам педагогам в следующем

составе:

Председатель комиссии- Н.В. Вишнякова, и.о.директора

Члены комиссии:

- А.А.Трифонова, заместитель директора УВР

- Е.Н.Тряпочкина, заместитель директора ВР

- О.П.Горянова, руководитель ШМО учителей начальных классов

- Ю.И.Кукушкина, руководитель ШМО учителей – предметников

Постановили: Утвердить состав комиссии по стимулирующим выплатам педагогам в

следующем составе:

Председатель комиссии- Н.В. Вишнякова, и.о.директора

Члены комиссии:

- А.А.Трифонова, заместитель директора УВР

- Е.Н.Тряпочкина, заместитель директора ВР

- О.П.Горянова, руководитель ШМО учителей начальных классов

- Ю.И.Кукушкина, руководитель ШМО учителей – предметников

Голосовали:

За- 15

Против – 0

 Воздержались-0

4. О внесении изменений в критерии стимулирующим выплатам педагогам.

Председатель                                    Н.В.Вишнякова

Секретарь                                        А.А.Трифоонова

По четвертому вопросу выступила Н.В.Вишнякова. Она предложила внести изменения в

критерии по стимулирующим выплатам в пункт «Организация и проведение экскурсий,

походов, поездок  (ежемесячно)» (в  посёлке – 2б.,  в районе – 5б., за пределами района –

10б.), сопровождение обучающихся в автобусе выплачивать денежно (100 рублей одна

поездка)

Постановили: Утвердить критерии по стимулирующим выплатам в пункт «Организация

и проведение экскурсий, походов, поездок  (ежемесячно)» (в  посёлке – 2б.,  в районе –

5б., за пределами района – 10б.), сопровождение обучающихся в автобусе выплачивать

денежно (100 рублей одна поездка)

Голосовали:

За- 15

Против – 0

 Воздержались-0

	Председатель                                    Н.В.Вишнякова
	Секретарь                                        А.А.Трифоонова